
ZO č. 5 – 25. 5. 2023  

Petr Hlobil zastupitel     

Stanovisko k projednávanému bodu      

• 16. Úprava pravidel vydávání obecního zpravodaje "KOSTKA" 

1. Připomenutí, jak jsme postupovali v     minulém volebním období  

Z Á P I S zasedání Zastupitelstva č. 8 obce Kostelec u Holešova konané dne 12. 12. 
2019 v zasedací místnosti od 17:00 hod.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova přijímá rezignaci paní Šárky 
Andrlíkové na funkci výkonné redaktorky obecního zpravodaje Kostka a ukládá 
starostce obce vypsat výběrové řízení na uvolněné místo. 
Výsledek hlasování: Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0  
Pro hlasovali všichni přítomní zastupitelé i Petr Měrka, Radoslav Pospíšilík, Aleš 
Pospíšilík.

Z Á P I S zasedání Zastupitelstva č. 9 obce Kostelec u Holešova konané dne 11. 2. 2020
v zasedací místnosti od 17:00 hod.
V souladu s Pravidly pro vydávání zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a Karlovice 
"Kostka", čl. 5, bod 2 a 3a je na místo výkonného redaktora navržena paní Michaela 
Čúzy.  Výběrové řízení bylo zveřejněno na úřední desce obce od 19. 12. 2019   
Výsledek hlasování: Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1
Pro hlasovali i Petr Měrka, Radoslav Pospíšilík, Aleš Pospíšilík.

2. Stávající volební období  

KOSTKA  1/2023  zpravodaj  obce  Kostelec  u  Holešova  a  Karlovice  -  v TIRÁŽI  je
uvedena Redakční rada: Mgr. M. Václavková, Mgr. P. Pospíšilíková, Mgr. A. Pospíšilík.
Na  www  stránkách  obce  v sekci  povinné  informace  jsou  zveřejněna  dosud  stále
platná Pravidla pro vydávání zpravodaje „KOSTKA“. V článku 5 je napsáno - Redakční
radu  schvaluje  rada  obce  –  zastupitelstvo  obce.  Na  místo  redaktora  se  vypisuje
výběrové řízení.  Redakční rada nebyla schválena radou obce, ani zastupitelstvem
obce. Na místo redaktora nebylo vypsáno výběrové řízení. Jde o zjevné porušení
platných pravidel vydaných obcí.  
V předvolebním letáku máte napsáno – „Budeme respektovat výsledky výběrových 
řízení.“ Výběrové řízení jste nevypsali, tudíž není ani co respektovat. Dále jste uvedli –
„A nebudeme Vám lhát.“ Z výše uvedeného je zřejmé, že jste lhali už v samotném 
letáku.

3. Proč je nutné na místo výkonného redaktora vypsat výběrové řízení  

Finanční náklady na vydávání periodika KOSTKA i na práci výkonného redaktora jsou
hrazeny  z veřejných  prostředků  obce.  Výběr  výkonného redaktora  musí  být  zcela

1



transparentní při dodržení demokratického principu rovných příležitostí pro všechny.
Proto  je  v pravidlech požadavek,  obsadit  tuto pozici  formou výběrového řízení.  V
minulém volebním obdobím byl tento princip dodržován a respektován i opozičními
zastupiteli.  

4. Doporučení 

Řídit se nyní platnými pravidly, která byla schválena dne 23. 4. 2020, usnesením č.
13/10Z/2020.  Na  dnešním  jednání  ZO  schválit  členy  redakční  rady,  kteří  jsou
delegováni za Radu obce a Kulturní komisi.  Na místo výkonného redaktora vypsat
výběrové řízení a schválit jej na příštím jednání ZO.

5. Dávám protinávrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje úpravu pravidel pro vydávání
zpravodaje "KOSTKA".   

2


